[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2012
г. Канск                                        № 892-пг
О внесении  изменений и дополнений в Постановление от 31.12.2004
№ 766-п « Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Канского района»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со статьями 38, 40 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Канского района утвержденное Постановлением администрации Канского района от 31.12.2004 N 766-п  следующие изменения:

       дополнить статью 4 Приложения № 3 «Положение об оплате труда работников бюджетных и казенных учреждений Канского района, оплата труда которых производится на основании районной тарифной сетки, за исключением бюджетных и казенных учреждений, на которые распространяется Положение согласно Приложению № 2»   пунктом 4.3. следующего содержания:
«Работникам учреждений, имеющим ученую степень, установить ежемесячную доплату, в пределах утвержденного фонда оплаты труда, в следующих размерах:
доктор наук – в размере 7000 рублей;

кандидат наук – в размере 3000 рублей»

2.   Постановление  вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в сети Интернет  и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 января 2012 года.

Глава администрации Канского района                                       О.В. Куприянов